
Střední průmyslová škola, Praha 10 , 
Na Třebešíně 2299 

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

 
Tel: 222 355 000, Fax: 222 355 500 www.trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, Bankovní spojení: 2003710007/6000 PPF banka, Praha 1  e-mail: sps@trebesin.cz  

PODMÍNKY PŘIJETÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022  
DO OBORŮ VZDĚLÁNÍ  

STROJÍRENSTVÍ (23-41-M/01), INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE (18-20-M/01)  
A TECHNICKÉ LYCEUM (78-42-M/01) 

Uchazeči budou přijímáni podle celkového počtu dosažených bodů. Jednotné přijímací zkoušky 
proběhnou v termínech stanovených MŠMT.  

I. JEDNOTNÁ KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ tvoří: 

Státní část (CERMAT): 

1. Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a matematiky (dále „JPZ“ nebo 
„jednotná zkouška“) konaná formou didaktického testu. 

Jednotná zkouška se na celkovém hodnocení uchazeče podílí 60 % - koeficient 0,6. 

Školní část: 

Ve školní části je uchazeč hodnocen: 
2. podle hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (ve většině případech ZŠ),  
3. dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

Školní část se na celkovém hodnocení uchazeče podílí 40 % - koeficient 0,4. 

Poznámka: ve školní části se nekonají přijímací zkoušky. 

II. ZPŮSOB HODNOCENÍ KRITÉRIÍ (hodnocení výsledků přijímacího řízení) 

Ad1. 
Didaktické testy JPZ vyhodnocuje CENTRUM (podrobnosti viz www cermat.cz).  

Ad. 2 
Vyhodnocuje se prospěch ze ZŠ. 

Ad. 3 
Další skutečnosti a jejich bonifikace (viz následující tabulka): 

Tabulka pro bonifikaci Body 

• uchazeč patřil mezi řešitele (zúčastnil se) obvodního kola olympiády (matematika, 
fyzika, chemie, informatika…) 

• uchazeč patřil mezi řešitele obvodního kola soutěží majících vztah ke zvolenému 
oboru (např. Pythagoriáda) 

4 

• uchazeč navštěvoval třídu s rozšířenou výukou matematiky, informatiky a cizích 
jazyků 

4 

• uchazeč navštěvoval víceleté gymnázium 6 

• uchazeč doložil úspěšnou aktivní zájmovou činnost mající vztah ke zvolenému oboru 2 

 
 



Střední průmyslová škola, Praha 10 , 
Na Třebešíně 2299 

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

 
Tel: 222 355 000, Fax: 222 355 500 www.trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, Bankovní spojení: 2003710007/6000 PPF banka, Praha 1  e-mail: sps@trebesin.cz  

III. POŘADÍ UCHAZEČŮ, CELKOVÉ HODNOCENÍ  

Na základě výsledků (bodového zisku) dosažených jednotlivými uchazeči škola stanoví pořadí, které 
rozhoduje o přijetí nebo nepřijetí uchazeče ke vzdělávání.  

Při rovnosti bodů rozhoduje postupně: 

1. Úspěšnost JPZ z matematiky 
2. Úspěšnost JPZ z českého jazyka 
3. Průměrný prospěch z 1. pololetí 8. ročníku ZŠ  

IV. PŘEDPOKLÁDANÝ POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ:            

23-41-M/01 Strojírenství 60 uchazečů (2 třídy po 30 žácích) 

18-20-M/01 Informační technologie 60 uchazečů (2 třídy po 30 žácích) 

78-42-M/01 Technické lyceum 30 uchazečů (1 třída) 

 

Způsob hodnocení uchazečů-cizinců: 

Osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční 
škole, se na jejich žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka.  V souladu s legislativou bude 
pro studium nezbytná znalost českého jazyka ověřena rozhovorem. Tzn., že uchazeč, který 
neprokáže dostatečnou znalost českého jazyka, nebude ke vzdělávání přijat. Další podmínkou pro 
přijetí uchazeče-cizince je doklad o povolení k dlouhodobému pobytu (§ 20 odst. 2 písm. c) 
školského zákona) a rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení (tzv. nostrifikace 
vysvědčení). Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí uchazeč nebo zákonný zástupce uchazeče 
předložit v originálním znění a současně v úředně ověřeném překladu do českého jazyka. Tyto 
doklady jsou nezbytnou součástí přihlášky ke vzdělávání (§ 1 odst. 1 vyhlášky č. 353/2016 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání).                          

 

V Praze dne 14. prosince 2020  

 Bauer v. r. 

                       ……………………………….. 

                                                                                                                        Mgr. Luboš BAUER 
                                                                                                                               ředitel školy                   


